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SHPALLJE PER POZICION Ti LIRE PUNE

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore™, ligjit nr 7961 date 12.07.1995
“Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, i azhornuar, ligjin Nr. 119/2014 *Pér t& Drejtén e
Informimit™ Bashkia Berat kérkon t& punésoj:

» njé Arkitekt/e ose Inxhinier Mjedisi né kuadér té projektit E-Natura

Financuar nga Programi IPA CBC Shqipéri-Greqi, Marréveshja e Partneritetit nr.41, daté
07.01.2020, Marréveshja Operacionle ndérmjet Ministrisé pér Europén dhe Punét e Jashtme dhe
Bashkisé Berat nr.1226, daté 28.02.2020 pér njé periudhé 4 (katér) mujore (Néntor 2020/Shkurt
2021).

Objektivi kryesor i projektit &shté zhvillimi agroturistik i dy rajoneve ndérkufitare, pérmes
ndértimit t& rrugicave té bigikletave dhe nj€ parku veprimi. Nga njé perspektivé mjedisore, té gjitha
veprimet e planifikuara jané minimalisht invazive dhe t€ pérshtatura pér t&€ promovuar dhe
mbrojtur trashégiming natyrore t& rajoneve t& pérfshira. Kontributi né rritjen e sektorit t& biznesit
turistik dhe pérmirésimi i kapacitetit pér pérdorimin e géndrueshém té burimeve natyrore dhe
kulturore.

Aktivitetet dhe objektet e orientuara drejt bigikletave kérkojné menaxhim té géndrueshém
mjedisor, pasi q& vendet natyrore térheqése jané motivimi kryesor pér ciklistat.

Zbatimi i koordinuar i strategjive dhe rezultateve té ofruara t& projektit pritet t& shkaktojé mundési
t&€ shumta ekonomike dhe punésim né nivel rajonal.

Sipas parashikimit t& buxhetit t& Projektit pér Bashkine Berat, shuma totale e buxhetit &shté 94,000
euro, ku 85 % e shumés eshte grant i Bashkimit Europian dhe 15% é&shté bashkéfinancim i
Bashkisé Berat.
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Pérshkrimi i Punés

l.Kandidati do t& jet¢ pérgjegjés pér identifikimin né terren, pércaktimin dhe ndértimin e 2
kopshteve te mbrojtura mini-botanik pérgjaté shtigjeve te bicikletave, pér t€ nxjerre ne pah
biodiversitetin ¢ zonés se Bashkise Berat. Prane kopshteve botanike do te behet integrimi i
stacioneve diellore plotésisht autonome te karikimit te bicikletave elektrike.

2.Kandidati do t& pérgatisé termat e referencés sé ndérhyrjeve t& kérkuara pér ndértimin e 2
kopshteve mini-botanik, duke u bazuar edhe né studimin teknik t& pérgatitur nga Universiteti i
Magedonisé Peréndimore (Greqj), i cili éshté partneri koordinues.

3.Kandidati do t& jeté pérgjegjés pér hartimin e studimit pér 2 kopshtet mini-botanik & cilat do teé
identifikohen pér Bashkiné Berat.

4.Kandidati do jeté pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike dhe projektit t& zbatimit pér
kopshtet mini-botanike.

5.Kandidati do jeté pérgjegjés pér raportimin ditor dhe raportet mujore prané Njésisé s¢
Menaxhimit t& Projektit né Bashkiné Berat mbi ecuring e punés.

6.Kandidati do jeté pérgjegjés pér raportimin prané partneréve té Projektit né lidhje me pérgatitjen

¢ studimit teknik pér Bashkiné Berat.
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DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI | DOREZIMIT

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJi: KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit jané:
a) Té& keté shtetési shqiptare
b) Té keté zotési té ploté pér t& vepruar
¢) Té jeté né kushte shendetésore q¢ lejojné té kryej detyrén pérkatése
d) Té& mos jeté i denuar penalisht me vendim té& formés s€ prer€ pér kryerjen e ndonjé vepre
penale.
e) Te zoteroje diplome Master Shkencor ne Arkitekture ose Inxhinieri Mjedisi .

Kandidatét duhet té plotésojné kritere té vecanta si vijon:

a) T& zotéroje Diplome Universitare Master Shkencor sipas legjislacionit t& arsimit t& larté,
né€ Arkitekture ose Inxhinieri Mjedisi. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet té
Jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fugqi).

b) Te kete njohje te shkelgyera te programeve Autocad 2D/3D, Archicad bim, Artlantis
Studio, Lumion Photoshop, In Design.

¢) Preferohet nje nivel i mire i gjuhes angleze.

d) Eksperienca né puné 5 (pesé vite.

e) Té kené aftési té mira komunikuese dhe t& punés né grupe.

BEEN »OKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q¢ aplikojné duhet t& dorézojné Dokumentet si mé poshté:

a- Leter motivimi.

b- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip qé e gjeni né linkun:
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/2 1 9-udhezime-Dokumente

c- Fotokopje té diplomés

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www.bashkiaberat.gov.al.
Email : info@bashkiaberat.gov.al




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA BERAT
NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJERKZORE
d- Letér reference nga punédhenési i méparshém;

¢- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

f- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore:

g- Vetédeklarim t& gjéndjes gjyqésore/ Déshmi i giendjes gjyqésore (Déshmi Penale)

h- Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo t& tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Kandidatét duhet t& dorézojné me posté né sekretariné e Bashkisé Berat, brenda datés@5.11.2020
Njoftimi do t& publikohet né fagen zyrtare t&€ Bashkisé Berat, né stendat e informimit t& publikut,
listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén
¢ sakt€ kur do t& zhvillohet intervista. Kandidatét e skualifikuar kang t€ drejté t& ankimohen prané
Njésis¢ s¢ Burimeve Njerézore t¢ Bashkisé Berat. Afati i ankimimit &shté 2 dité nga data e
shpalljes sé rezultateve té verifikimit.

T¢ gjithé kandidatét qé aplikojné pér progedurén e pranimit, do té njoftohen né e-mail-in e tyre:

- pér datén e daljes sé rezultateve té& verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do t& zhvillohet intervista;

KRYETARI I BASHKISIE
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